De ecclesia: postquam ab apostolis fuit fundata: disposita est filio et secundum eas tribulaciones et carum pmissa reuelare. Ita cula enim quod puidenter minime ledit. Ita christus manifestauit finem humanitatem: christus iohannes: et iohannes ecclie reuelauit: quod excellebat omnibus pmissio castitatis: et quod gratia dei interpretat: quod oia bona quod agebat gratia dei ascribebat: et quod oia imania tormentorum equanimitatem mens sustinebat. Sed quod constat hanc reuelationem factam

facta esse in visione: videndum est sub quo genere visionis est: visio enim alia corporalis est: alia spiritualis: alia intellectualis. Visio corporalis est qua videmus celum et terram et cetera talia. Visio spiritualis est quod in eo quod videtur aliud praeditum: sicut fuit de moysi quod vidit rubrum non ardente ardore: quod aliud significabat. Intellectualis vero quod spissatum intimat aliquid mysticum: sicut sanctus iohannes in hoc libro fecit: nam non realiter ista vidit: sed diuino flamme inspirante: convenientia signa passionis non designativa intellectui suo configuravit. Unde quod sit materia illius videamus. Materia illius sunt septem signa. i. genera tribulationum. Intentio vero est nos imitare ad patientiam: ut per patientiam veniam ad contemplationem: per contemplationem ad reuelationem. Inde ad beatitudinem in qua habemus finaliter causam huius opis: et quod non queritur in diuinitate de phtis sed de vita: videamus cuiusvis supponas. Cetera: alia theoria. i. contemplativa: alia practica. i. activa. Sed practica ad theoricas constat referri. Et notandum est quare nos magis ad patientiam quam ad alias virtutes inuitemus. ad quod dicendum est quod sicut fides est fundamentum omnium virtutum: sic patientia quodammodo est substantia testamenti. vnde prudenter: Aliqua est virtus quam non patientia firmat. Motandum vero est quoniam pars huius libri per proemio vel prologo accipi. s. vix ad illum versum: ego iohannes fui tecum. In qua parte nos inuitat ad legendum et ad audiendum et ad seruandum: quia si hoc fecerimus beatitudinem consequemur: et sic commendat opus suum: legendus est iste liber: quia est apocalypsis iesu christi. t. reuelata